pasukan Konstantinopel. Cita-cita

menaklukkan Konstantinopel yang

selama berabad-abad mengalami

kegagalan akhirnya terwujud pada

masa pemerintahan Sultan

Muhammad II bin Murad, yang

dikenal dengan nama Mehmet al-

Fatih pada tahun 1453 Masehi.

“Pada saat Sultan Mehmet

naik tahta pada tahun 1451 M/ 855 H,

kondisi pemerintahan sudah cukup

mendukung dalam upaya mengambil

alih Konstantinopel yang

pertahanannya begitu kuat.

Kegemilangan Sultan Mehmet pada